
Il/la sottoscritto/a        nato/a 

a  (  ) il / /    

residente a (  ) via/piazza/loc.      

  n° CF/P.Iva   

denominazione ditta/rag. Sociale    

sede principale/legale codice ATECO    

tel/cell email pec   

CONTRIBUENTE/DICHIARANTE 

Il/la sottoscritto/a        nato/a 

a  (  ) il / /    

residente a (  ) via/piazza/loc.      

  n° CF   

tel/cell email    

PROPRIETARIO se diverso dal contribuente/dichiarante 

COMUNE DI 

BASSANO IN TEVERINA 

UFFICIO TRIBUTI-Tel: 0761.407012 

Email: ragioneria@comune.bassanointeverina.vt.it 

Pec: uffici@pec.comune.bassanointeverina.vt.it 
 

 

Oggetto: ISCRIZIONE/VARIAZIONE/CESSAZIONE/RIDUZIONE - AGEVOLAZIONE – 

ESENZIONE- SOSPENSIONE TARI  
 
 

 

 

CHIEDE 

□ Iscrizione □ variazione □ Cessazione □ Riduzione Agevolazione - Esenzione -Sospensione 

ISCRIZIONE in data / /    

□ Nuova iscrizione 

□ Subentro in qualità di 

○ Proprietario (atto n. registrato il / /  ) precedente intestatario 

sig/sig.ra    C.F.    

tel/cell email    

Comune di 

Bassano in Teverina 

Arrivo 

Prot n°    

Del / /    
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mailto:uffici@pec.comune.bassanointeverina.vt.it


NATURAOCCUPAZIONE: INDICARE 1)PER SINGOLO-2)PER NUCLEO-3)ATTIVITÀ’COMMERCIALE-4)ALTRATIPOLOGIA 

TITITOLOOCCUPAZIONE:INDICARE 1)PROPRIETÀ’- 2)USUFRUTTO -3)LOCATARIO -4)ALTRO DIRITTO REALE DIGODIMENTO 

○ Inquilino ( contratto registrato n. del / /  ) precedente intestatario 

sig/sig.ra     C.F.   

tel/cell email          

○ Erede (del/della Sig./Sig.ra deceduto/a 

il / / ) 

○Nuovo intestatario- precedente intestatario sig/sig.ra    

C.F.    
 

VARIAZIONE in data / /    

□ Utenza domestica Residente 

□ Utenza domestica non Residente 

□ Nuova superficie immobile mq   

□ Destinazione d’uso da cat a cat    

□ N. occupanti da a    

 

CESSAZIONE in data / /    

□ Chiusura contratto di affitto n° del / /   

□ Immobile venduto al/alla Sig./Sign.ra il / /    
 

 

IDENTIFICAZIONE DELL’IMMOBILE 

UBICAZIONE 

IMMOBILE 

FG NUM SUB CAT. MQ DESTINAZIONE TIT. 

OCC. 

NAT. 

OCC. 

DEST. 

USO 

NUM 

OCC. 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 
 



 
 

 

 

 
 

RIDUZIONE-AGEVOLAZIONE- ESENZIONE UTENZE DOMESTICHE 

- Ai sensi dell’art. 1 , comma 659, della legge 27/12/2013 N 147 

□ Uso stagionale, o altro uso limitato e discontinuo, non superiore a 183 giorni dell’anno solare - rid. 20% 

□ Residenza o dimora per più di sei mesi all’anno all’estero- rid 20% 

- Ai sensi dell’art. 1, comma 48, della Legge 30/12/2020 n 178 

□ Una sola unità immobiliare ad uso abitativo,non locata o data in comodato d’uso, posseduta in Italia a 

titolo di proprietà o usufrutto da soggetti non residenti in Italia, titolari di pensione maturata in regime di 

convenzione internazionale con l’Italia (Paese UE, SEE e Regno Unito – paesi extraeuropei con i quali 

l’Italia ha stipulato convezione bilaterale di sicurezza sociale) – rid 2/3 

- Ai sensi dell’art. 1, comma 660, della Legge 27/12/2013 n147 

□ Compostaggio per immobili cat A- A/10 ( fornire contestualmente il modello) 

□ Abitazione priva di utenze (luce, acqua, gas ecc…) e mobilio- rid 30% 

□ Ripristino, manutenzione complessiva facciate esterne, consistenti nella tinteggiatura della facciata, 

sostituzione/ripristino degli infissi e dei sistemi di oscuramento 

□ Adozione di un cane munito di microchip al canile convenzionato del Comune (fornire 

contestualmente richiesta-fornire annualmente certificato del veterinario della Azienda Sanitaria 

Provinciale che ne certifica l’esistenza in vita e lo stato di buona salute)- rid 50% 

 
RIDUZIONE-AGEVOLAZIONE- ESENZIONE UTENZE NON DOMESTICHE 

- Ai sensi dell’art. 1 , comma 659, della legge 27/12/2013 N 147 

□ Uso stagionale, o altro uso limitato e discontinuo, non superiore a 183 giorni dell’anno solare - rid. 20% 

SOSPENSIONE 

□ Inizio ristrutturazione immobile alla data / / (allegare documento comprovante 

l’inizio della ristrutturazione es CILA) 

 
RICHIESTA DI DISAPPLICAZIONE 

dell’agevolazione/riduzione/sospensione  

precedentemente concessa in quanto venuti meno i presupposti per usufruirne con decorrenza: 

  / / ( in caso si sospensione allegare pratica di fine lavori) 

DESTINAZIONE USO: INDICARE 1)ABITATIVO-2)DISPOSIZIONE-3)COMMERCIALE-4)BOX-5)ALTRI USI 



 

 

 

 
 

La presente dichiarazione è trasmessa tramite : 

 

□ consegna a mano presso: Ufficio tributi-Via C. Battisti,14 

□ consegna a mezzo di raccomandata: Ufficio tributi- Via C. Battisti,14-01030 Bassano in Teverina (VT) 

□ mail ordinaria all’indirizzo: ragioneria@comune.bassanointeverina.vt.it 

□ mail pec all’indirizzo: uffici@pec.comune.bassanointeverina.vt.it 
 

 

 

 

Il sottoscritto sotto la sua personale responsabilità dichiara, che le indicazioni sopra fornite sono rispondenti a verità e 

che le stesse, se dovessero differire dai dati di iscrizione a ruolo per la tassa di ritiro e smaltimento RR.SS.UU., sono 

rese quali dichiarazione o nuova utenza ai sensi dell'art. 70 del D.Lgs. n° 507/93 e pertanto autorizzano il Comune ad 

apportare ai ruoli di riscossione le dovute corrispondenti variazioni. 

Dichiara inoltre: 

a) di essere a conoscenza delle sanzioni previste nei casi in cui si verifichino violazioni che producono la non 

applicazione del tributo in oggetto o la sua applicazione in misura inferiore al dovuto. 

b) di impegnarsi a comunicare ogni ulteriore variazione che interverrà rispetto alle notizie sopra fornite. 

c) di essere a conoscenza che ai sensi del vigente Regolamento Comunale TARI è’ compito dell’utente in sede di 

denuncia di iscrizione indicare la superficie imponibile individuata in quella calpestabile dei locali e delle aree 

suscettibili di produrre rifiuti urbani e assimilati. * Per gli immobili in massa tufacea (esempio : cantine), è 

considerata calpestabile solo la parte non “scavata nel tufo” e che inoltre ai sensi dell’art. 1, comma 646 L. 

147/2013, ai fini dell’attività di accertamento, l’ufficio tributi competente, per le unità immobiliari a 

destinazione ordinaria iscritte o iscrivibili nel Catasto edilizio urbano, può considerare come superficie minima 

assoggettabile al tributo, quella pari all’80% della superficie catastale determinata secondo i criteri stabiliti dal 

regolamento di cui al D.P.R. 138/1998. 
 

Data / /  Firma 
 

 
 

Informativa ai sensi del D.Lgs.196/2003 “Codice in materia protezione dati personali”:i dati sopra riportati sono prescritti dalle 

disposizioni vigenti ai fini del procedimento per il quale sono richiesti e saranno utilizzati esclusivamente ai fini tributari e fiscali . 
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